
СВЕРДЛОВСКАЯ овлнстъ
АДМИНИСТРАЦИЯКАМЕНСК—УРАЛЬСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕна т
… 2 9. 12. № № 885…

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы
культуры в Каменск—Уральском городскомокруге на 2020—2026 годы»

В соответствии с Порядком форьшрования и реализации муниципальных
программ и колшлексных муниципальных программ Каменск-Уральского
городского округа, утверждёшшм постановлением Аль/лотарации города
Каменска-Уральского от 23.11.2015 № 1666 (в редакции постановлешай
Администрацгш города Каменска-Уральского от 17.11.2017 № 984,
от 09.10.2019 № 817, постановлений Адьошистрации Каменск—Уральского
городского округа от 26.08.2020 № 610, от 29.10.2020 № 824, от 02.02.2022
№ 63, от 04.12.2023 № 781) и решением Думы Каменск—Уральского городского
округа от 06.12.2023 №304 «О бюджете Каменск-Уральского городского
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Админисграшая
Каменск—Уральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в
Каменск-Уральском городском округе на 2020-2026 г0ды»‚ утвержденную
постановлением Администрации города Каменска—Уралъского от 07.10.2019
№ 810 (в редакции постановивший Администрации города Каменска-
Уральского от 28.12.2019 № 1062, от 23.03.2020 № 212, от 12.05.2020 № 335,
от 02.07.2020 № 489, постановлений Администрации Каменск-Уральского
городского округа от 25.09.2020 № 709, от 30.12.2020 № 1041, от 17.05.2021
№ 386, от 06.08.2021 № 636, от 12.11.2021 № 878, от 30.12.2021 № 1034,
от 30.05.2022 № 350, от 17.08.2022 № 546, от 27.12.2022 № 834, от 22.03.2023
№ 174, от 05.06.2023 № 351, от 30.08.2023 № 555, от 13.12.2023 № 808) «Об
утверждении мунгщипальной программы «Развитие сферы культуры в
Каменск—Уральскомгородском округе на 2020—2026 годы» (далее — программа)
следующие изменения:

1) строку «Объемы фгшансироваъшя муниципальной программы, тыс.
руб.» Паспорта программы изложить в новой редакции согласно Приложению
№ 1 к настоящему постановлению;

2) в Приложении № 1 к программе «Цели, задачи, целевые показатели
реализации муниципальной програшиы «Развитие сферы культуры в Каменск—

Уралъском городском округе на 2020-2026 годы» строки 7, 9, 17, 18, 22
изложить в следующей редакции:

/1‚/ (, '

7 Целевой показатель 4.1 тыс. форма
Число посещений чел. федерального
театров статистическо-

го набтодения
. о. а :=. г.; а а “***-“К’'зееееаг’анщстрока 06

графы 10
+строка 08
графы 10 +
строка 20

9 Целевой показатель 5.1 тыс. форма
Число посещений чел. федерального
музеев „ яч ‘…_ Ш … … статистическо`

- ЕЁ % Ё (а!; 8 33— го набтодения
№ 8-НК,
раздел 6, графа
16, строка 42

17 Целевой показатель 10 един 12 12 12 12 12 12 12 форма
Количество ица федерального
коллективов статистическо-
самодеятельного го наблюдешая
художественного № 7-НК,
творчества в приказы
муниципальных Министерств
учреждениях культуры, культуры
имеющих звание Свердловской
«народный», области
«образцовый»,
«заслуженный
коллектив народного
творчества»

18 Целевой показатель 11 учас форма 1—А

Численность № (мониторнит`
обучающихся деятельности
Муниципального образователь-
бюджетного ных
учреЖдетт % 8 8 учреще№.
дополнительного … … _.. реализующих
образования «детская рд (г;; д, щ % Ё Ё допотвпель-
школа искусств № 1», “ Н "4 **

% Ё Ё ные
ставших участниками ?=. Ё Ё общеобразова—
творческих тельные
мероприятий программы в
регионального, област
всероссийского, искусств)
международного
значения



22 Целевой показатель 14 един годовой отчёт
Количество работников ища по форме
муниципальных Сведения о
учреждений сферы кадровом
культуры обучивцшхся обеспечении в
по программам % Ё % Ё, учреищешгях
переподготовки, … 8 … Ф 8 $ 35

сферы
повышения : Ё 93 : % в % культуры,
квалификщш, : : : : искусства и
стажировок Ё Ё % Ё образования в

сфере
культуры
раздел П],
строка 1, графа
4

3) приложение № 2 к программе «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Каменск-Уральском
городском округе на 2020—2026 годы» изложить в новой редашлш согласно
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте мух-партального образования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлеъшя возложить на
заместителя главы Адмшшсграции

Глава /г/охфКаменск-Уральского городско

горо/№ Нестерова Д. Н.
Ж д `\

@ :*ХРЭЛЬС & "
С"'о

А.А. Герасимов


